

# Ansökan om utvecklingsmedel för arbete mot prostitution och människohandel.

Ansökan avser medel som ska fördelas under 2009-2010

## Så här hanterar du det elektroniska ansökningsformuläret

Innan du börjar fylla i ansökan, spara ner formuläret i din dator, namnge med organisationens namn och ev. annan identifikation.

Fyll i ansökningsformuläret (klicka fram med tabtangenten, musen eller piltangenterna. Undvik semikolon och enter i texten.)

Spara det ifyllda ansökningsformuläret i din dator.

E-posta formuläret som bifogad fil till Länsstyrelsen i Stockholms län.

(Adressuppgifter hittar du i inbjudan).

## Ifylls av Länsstyrelsen

Länsstyrelsens diarenummer	Datum då ansökan kom Länsstyrelsens tillhanda
Vilket stadsbidrag avses?	

## Ifylls av sökande

Projektets namn: <b>xxx</b>	
Sökande Myndighet/frivilligorganisation Prostitutions- och Spiralenheten vid Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen i Stockholms stad.	
Adress Högbergsgatan 27 nb	Postnummer, Ort 116 20 Stockholm
Kontaktperson Inger Åsebo	Kontaktpersonens funktion Enhetschef
Telefon 08 - 508 25 542	E-postadress Inger.aasebo@saf.stockholm.se
Mobil 08 - 508 25 542	Fax 08 - 508 25 245
Plusgiro 1268-2	Bankgiro

Sökt belopp: 125 000 ..... kronor

## Bakgrund

### Organisationens mål för arbete mot prostitution och människohandel

Ange om organisationen har övergripande mål för arbete mot prostitution och människohandel? D.v.s. vad vill organisationen uppnå på några års sikt för målgruppen. Om organisationen har antagit ett (eller flera) övergripande mål- hur är det formulerat? Vem har fattat beslut om att anta målet/målen?

Målet för Stockholms stad är att prostitution ska minska, att efterfrågan ska minska samt att människohandel för sexuella ändamål ska upphöra. Alla som ägnar sig åt prostitution ska erbjudas stöd så att skadorna av prostitutionen reduceras och stöd att sluta prostituera sig. Dessutom ska staden, dvs Prostitutions- och Spiralenheten ansvara för att samverkan sker mellan aktörer som i sitt arbete möter personer som prostituerar sig.

### **Nuläge-Problembeskrivning**

Har organisationen gjort en problembeskrivning av situationen för och behoven hos målgruppen? Om organisationen gjort en problembeskrivning redogör för detta.

Enheten har en person anställd för att arbeta med stöd för personer som utsätts för människohandel för sexuella ändamål. Detta arbete är såväl övergripande genom att aktivt medverka till samverkan/samordning mellan operativa myndigheter och frivillig organisationer. I praktiken är prostitutionsenheten ansvarig för samordning mellan länskommunerna, stadsdelarna, övriga myndigheter, frivilliga organisationer och den enskilda kvinnan. En mycket viktig del är också information till stadsdelar och länskommunerna om så väl förekomsten människohandel som sådan, som praktisk information kring vad som gäller brottsoffrens rättigheter och socialtjänstens skyldigheter gentemot dessa människor. En stor del av tiden består i direkt stöd och praktisk hjälp till de brottsutsatta. I tjänsten ingår även ansvar för att samverka mellan olika myndigheter som arbetar eller kommer i kontakt med människor som utsatts för människohandel.

Traffickingsamordnaren som arbetar med dessa frågor (tjänsten är en projektanställning om 75% med beviljade medel från LST) är stationerad vid Citypolisens kommission mot människohandel för sexuella ändamål och har ett nära samarbete med polisen. Samarbetet innebär aktiv medverkan vid polisens arbete mot människohandel och prostitution. Socialsekreteraren utgör en viktig länk i samsambandet mellan samhällets olika hjälpinstanser som en människa utsatt för människohandel eller som prostituerar sig kan behöva hjälp ifrån. Socialsekreteraren är med vid polisens tillslag mot sexköpare både på gatan och i bordeller och närvarar vid förhör i syfte att söka upp personen som säljer sex och erbjuda denne stöd och hjälp. Att socialsekreteraren medverkar aktivt hos polisen har varit mycket gynnsamt och många som utsatts för människohandel och/eller säljer sex har tagit emot hjälpinsatser som prostitutionsenheten erbjuder eller har hänvisats vidare till andra hjälpinstanser.

Polisen har fått medel och påbörjat ett sexmånadersprojekt för att arbeta mer aktivt mot gatuprostitutionen, främst i området kring Malmskillnadsgatan. Projektet är knutet till kommissionen mot människohandel och personal från arbetsgruppen medverkar i projektet. I och med polisens intensifiering av arbetet mot gatuprostitution har fler prostituerade och människor utsatta för människohandel identifierats. För att kunna möta denna ökning av utsatta individer och kunna erbjuda dem hjälpinsatser behövs en utökning av nuvarande socialsekreterare/traffickingsamordnare tjänst.

Under polisens utökade närvaro i området kommer polisen även i kontakt med andra utsatta individer med annan social problematik så som personer med missbruksproblem, ungdomar som har rymt hem ifrån etc. Socialsekreterarens utökade närvaro/samarbete med polisen skulle kunna underlätta och effektivisera bemötande och omhändertagandet av även dessa individer.

Under projekttiden kommer projektet och arbetsmetoderna utvärderas och dokumenteras. Om projektet är gynnsamt skulle denna arbetsmetod/arbetsätt kunna utgöra en modell för samverkan mellan socialtjänst och polis. Modellen skulle kunna spridas utanför Stockholmsregionen och nyttjas nationellt.

Vilken kunskap och vilka erfarenheter har organisationen att arbeta med prostitution och människohandel?

Enheten har mer än tio års erfarenhet av att arbeta med personer som prostituerar sig och har sedan 2003 arbetat med människor som utsatts för människohandel för sexuella ändamål.

I nära samarbete med polisen och andra myndigheter arbetar enheten för att stötta och hjälpa människor som utsatts eller har utsatts för människohandel för sexuella ändamål. Mycket av det arbetet utförs av enhetens traffickingsamordnare. Enheten informerar den brottsutsatta om deras rättigheter och skyldigheter inför juridiska rättsprocesser. Utifrån den brottsutsattas önskemål och behov samordnas hjälpinsatser från exempelvis sjukvård, skyddade boenden, tolkar och myndigheter. Enheten finns tillgänglig som en resurs som ger information, tips och råd till andra aktörer som möter människor utsatta för människohandel för sexuella ändamål.

Enheten erbjuder kvinnor som har prostitutionserfarenheter medicinsk rådgivning. Enheten erbjuder besök hos barnmorska, gynekolog, läkare och psykiatriker. Enheten har mycket stor kunskap om prostitution, såväl den öppna som den dolda prostitutionen. Genom alla de samtal som enheten haft med människor som har prostitutionserfarenheter har enheten en hög kunskap om varför människor börjar prostituera sig och vad för slags ofta svåra erfarenheter som prostitutionen ger. De klienter som gått i samtal på enheten har främst varit kvinnor men enheten har även haft klienter som varit män och transpersoner.

Om organisationen samverkar med andra aktörer, ange vilka?

Länsstyrelsen i Stockholm, Citypolisens kommission mot människohandel för sexuella ändamål, Migrationsverket, andra socialtjänstförvaltningar, kvinnojourer, Stockholms Läns Landsting, frivilligorganisationer.

Vilka problem/utvecklingsområden finns i organisationens arbete med målgruppen? Finns det behov som organisationen inte kan tillgodose? Vilka områden ser ni som mest angelägna att utveckla?

Enheten vill även fortsätta och utveckla omhändertagandet och bemötandet att de människor som prostituerar sig samt utsatts för människohandel.

Enheten vill även fortsätta och utveckla samverkan mellan olika myndigheter som möter och arbetar med personer som utsatts för människohandel.

## **BESKRIVNING AV PROJEKTET**

### **Mål**

Beskriv konkret vilka mål (effekter) ni vill uppnå med projektet - gärna i punktform. Beskriv målen på ett sätt så att det går att avgöra om målen uppnåtts.

**Utöka arbetet mot människohandel för sexuella ändamål fr.o.m. 2009-10-31 t.o.m. 2010-03-31 med 25%.**

Målet är att kunna ha ett fortsatt etiskt och värdigt omhändertagande och korrekt bemötande av de människor som utsätts för människohandel och/eller prostituerar sig.  
 Målet är att kunna bibehålla och utveckla det goda samarbetet mellan enheten och polisens kommission mot människohandel.  
 Målet är att fortsätta utveckla samverkan mellan olika myndigheter som möter personer som utsätts för människohandel för sexuella ändamål.  
 Målet är att utveckla arbete för att erbjuda stöd till personer som utsätts för människohandel för sexuella ändamål.  
 Målet är att utveckla arbete för att erbjuda stöd till personer som prostituerar sig.  
 Målet är att effektivisera bemötande och länkning av individer med annan social problematik som identifieras vid polisens utökade insatser på gatan.

### Målgruppen

Vilka målgrupper är projektets insatser riktade till?

Se ovan

### Aktiviteter

Se ovan

### Samarbetspartners

Se ovan

Om den sökande organisationen är en ideell frivilligorganisation ange:

Vilket år organisationen startades?	
Hur många medlemmar organisationen har? Bifoga verksamhetsberättelse från senaste årsmöte.	

### Tidplan

När ska verksamheten starta: 2009-10-01 – 2010-03-31  
 När ska verksamheten avslutas? (Om verksamheten avser ett fortlöpande arbete lämna denna ruta tom.) (Format år,mm,dd)

### Övrig information till Länsstyrelsen

### BERÄKNADE KOSTNADER FÖR PROJEKTET

	Specificera	2009-2010
Personal, ink sociala avgifter mm.	25% tjänst under 6 mån	125 000
Kostnader för verksamhet		
Lokaler		10.000

<b>Administration</b>	Stockholms stad, t.ex. arbets- ledning, telefon- och data- kostnader	12.000
<b>Utvärdering</b>		15.000
<b>Övrigt, beskriv vad</b>		
<b>Summa kostnader</b>		<b>162. 000</b>

#### **Eventuell annan finansiering**

	<b>Specificera</b>	<b>2009</b>
Annan finansiering	<b>Lokalkostnader hos polisen, inkl. telefon- och datakostnader</b>	10.000
Ansökt belopp (summa kostnader, eventuell annan finansiering)		<b>125.000 kr</b>

#### **BILAGOR**

Beslutsprotokoll från nämnd eller motsvarande

Samarbetsavtal

Styrelseprotokoll från ideell frivilligorganisation

Annat, ange vad

**Underskrift**

**Ort, datum**

**Namnteckning**